

सं. यू.12012/42/2011-एनई
भारत सरकार, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय
(पूर्वात्तर प्रभाग), निर्माण भवन, नई दिल्ली

दिनांक: 9 अगस्त, 2016

विषय: निदेशक, पूर्वात्तर इंदिरा गांधी क्षेत्रीय स्वास्थ्य और आयुर्विज्ञान (नीग्रिम्स), शिलांग के पद पर भर्ती

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय के अंतर्गत स्वायत्तशासी संगठन पूर्वात्तर इंदिरा गांधी क्षेत्रीय स्वास्थ्य और आयुर्विज्ञान संस्थान (नीग्रिम्स), शिलांग में निदेशक के पद पर 85,000/- रुपए अधिकतम वेतन के अध्यक्षीन 80,000/- (नियत) (एनपीए को हटाकर) के वेतन में आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। सीधी भर्ती के लिए इस पर हेतु विहित आयु, शैक्षणिक अर्हताओं तथा अनुभव संबंधी अपेक्षाएं निम्नानुसार हैं:-

- क) आयु - सीधी भर्ती हेतु 60 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए और (सरकारी कर्मचारियों के लिए नियमानुसार छूट)
- ख) सीधी भर्ती के लिए विहित शैक्षणिक, अन्य अर्हताएं तथा अनुभव: -
 - i. भारतीय आयुर्विज्ञान परिषद अधिनियम, 1956 की पहली या दूसरी अनुसूची में या तीसरी अनुसूची के भाग-II में शामिल चिकित्सीय अर्हता (तीसरी अनुसूची के भाग-II में शामिल अर्हता धारक व्यक्ति इस अधिनियम की धारा 13 की उप-धारा (3) में विनिर्दिष्ट शर्तों को भी पूरा करता है)।
 - ii. मेडिसिन अथवा सर्जरी अथवा जन स्वास्थ्य के विस्तृत शीर्ष के तहत मान्यता प्राप्त सनातकोत्तर अर्हता।
 - iii. उम्मीदवारों को राज्य/केंद्रीय मेडिकल परिषद के साथ अनिवार्य रूप से पंजीकृत होना चाहिए।

अनुभव:

- क) कम से कम चौदह वर्षों का अध्यापन और / अथवा अनुसंधान अनुभव।
- ख) मेडिकल पेशे में 21 वर्ष तक कार्य करने का अनुभव।
- ग) चिकित्सा राहत, चिकित्सा अनुसंधान, चिकित्सा शिक्षा या जन-स्वास्थ्य संगठन के क्षेत्र में विस्तृत व्यावहारिक और प्रशासनिक अनुभव और महत्वपूर्ण वैज्ञानिक / शैक्षणिक संस्थान के प्रमुख या विभागाध्यक्ष के रूप में संचालन का अनुभव। (अन्यथा सुयोग्य अभ्यर्थियों के मामले में केंद्र सरकार के विवेकानुसार अर्हताओं में छूट दी जा सकती है)।

इस पद को प्रतिनियुक्ति (अल्पावधिक संविदा सहित)/आमेलन/सीधी भर्ती द्वारा भरा जाना अपेक्षित है। प्रतिनियुक्ति (अल्पावधिक संविदा सहित)/आमेलन पर नियुक्ति केंद्र / राज्य सरकारों / स्वायत्तशासी संगठनों / अनुसंधान संस्थानों / विश्वविद्यालयों के निम्न अधिकारियों में से की जाएगी: -

- क) मूल संवर्ग / विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारक; अथवा
ख) 22400-24500 (पूर्व-संशोधित) ग्रेड में दो वर्ष की अथवा 18400-22400 (पूर्व संशोधित) ग्रेड में पांच वर्ष की नियमित सेवा अथवा नियमित आधार पर समकक्ष नियमित सेवा तथा सीधी भर्ती के अभ्यर्थियों के लिए विहित शैक्षणिक अर्हता और अनुभव धारक।

प्रतिनियुक्ति पर चयनित व्यक्तियों को सरकार के प्रतिनियुक्ति संबंधी सामान्य नियमों/आदेशों द्वारा शासित किया जाएगा। प्रतिनियुक्ति/अल्पावधिक संविदा की अवधि सामान्यतः 5 वर्ष है। निदेशक, नीग्रिम्स, शिलांक के पदधारक की सेवानिवृत्ति की आयु 65 वर्ष है।

आवेदन पत्र भेजने वाले प्रपत्र की प्रति अनुलग्नक-1 में दी गई है। इच्छुक अभ्यर्थी **दिनांक 26.09.2016 को अथवा इससे पहले अवर सचिव, भारत सरकार, कमरा नं. 331-सी, पूर्वोत्तर प्रभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, निर्माण भवन, नई दिल्ली - 110011** को अपने सभी अनिवार्य दस्तावेजों के साथ उपयुक्त माध्यम द्वारा अपने आवेदन पत्र भेज सकते हैं। देय तिथि के उपरांत प्राप्त होने वाले आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जाएगा। यदि अभ्यर्थी पहले से ही सेवारत हैं तो प्रायोजक विभाग आवेदन पत्र को उपर्युक्त तारीख के भीतर अभ्यर्थी के अद्यतन एसीआर डोजियर, कोई शास्ति नहीं संबंधी विवरण, सतर्कता क्लीयरेंस और सत्यनिष्ठा प्रमाण पत्र के साथ अग्रेषित कर सकता है।

हस्ताक्षरित/-

अवर सचिव, भारत सरकार

यह विज्ञापन संस्थान की वेबसाइट www.neigrihms.gov.in पर भी उपलब्ध है।

प्रपत्र

(पूर्वोत्तर इंदिरा गांधी क्षेत्रीय स्वास्थ्य और आयुर्विज्ञान संस्थान, शिलांग में निदेशक के पद के लिए अभ्यर्थी का नाम और अन्य विवरण)

1. नाम :
2. जन्म तिथि और --- को आयु :
3. मूल विभाग/संवर्ग में अधिवर्षिता की आयु :
4. वर्तमान पता :
5. क्या भारत के नागरिक हैं :
6. शैक्षणिक योग्यताएं :

(क) स्नातक

उत्तीर्ण करने का वर्ष	प्रयासों की संख्या	कॉलेज/विश्वविद्यालय जहां से स्नातक हैं।

(ख) स्नातकोत्तर

उत्तीर्ण करने का वर्ष	प्रयासों की संख्या	कॉलेज/विश्वविद्यालय जहां से स्नातक हैं।

12. पुरस्कार, विशेष सम्मान, आदि
(क) स्नातक स्तर पर
(ख) स्नातकोत्तर स्तर पर
13. राष्ट्रीय या अंतर्राष्ट्रीय वैज्ञानिक सोसायटियों, अकादमियों की फेलोशिप/सदस्यता, आदि
14. अन्य कोई सूचना / उपलब्धि
15. वर्तमान पद और पदनाम (कब से धारित हैं)
16. वेतनमान
17. वेतन

स्थान:

तिथि:

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)
पूर्ण विवरण सहित पूरा पता,
फोन/मोबाइल नं.:
ई-मेल आईडी:

Subject : Recruitment to the post of Director, North Eastern Indira Gandhi Regional Institute of Health & Medical Sciences (NEIGRIHMS), Shillong.

Applications are invited for the post of Director, North Eastern Indira Gandhi Regional Institute of Health & Medical Sciences, Shillong (NEIGRIHMS) an autonomous organization under the Ministry of Health & Family Welfare, in the scale of ` 80,000/- (Fixed) (Excluding NPA) subject to maximum of ` 85,000/-. The requirement of age, educational qualifications and experience prescribed for the post for direct recruits are as under.

a) Age – Not exceeding 60 years for direct recruitment and (relaxable for Government servants as per rules)

b) Educational, other qualification and experience prescribed for direct recruits : -

i. A medical qualification included in the First or Second Schedule or part-II of the Third Schedule to the Indian Medical Council Act: 1956 (persons possessing qualifications included in part-II of the Third Schedule also fulfill the conditions specified in sub-section (3) of section 13 of the Act.)

ii. A recognised Post-graduate qualification under broad head of Medicine or Surgery or Public Health.

iii. The candidate must be registered with the State Medical Council / Medical Council of India.

Experience

a) Teaching and / or research experience of not less than fourteen years.

b) 21 years standing in the profession.

c) Extensive practical and administrative experience in the field of medical relief, medical research, medical education or public health organization and experience of running important scientific / educational institute either as its Head or as Head of the Department (qualification relaxable at the discretion of the Central Government in the case of candidates otherwise well qualified).

The post is required to be filled by the method of deputation (including short-term contract) / absorption / direct recruitment. The deputation (including short-term contract) / absorption shall be made from Officers of Central / State Governments / Autonomous Organisations / Research Institutions / Universities :-

a) Holding analogous post on regular basis in the parent cadre / department; or

b) With two years regular service in the grade of ` 22400-24500 (pre-revised) or with five years in the grade of ` 18400-22400 (pre-revised) or equivalent on regular basis and possessing educational qualifications and experience prescribed for direct recruits.

The persons selected on deputation will be governed by the normal Government rules / orders on deputation. The period of deputation/short term contract is normally 5 years. The age of retirement of the incumbent of the post of Director, NEIGRIHMS, Shillong is 65 years.

Copy of the proforma on which the application has to be submitted is at Annexure-I. The interested candidates may send their application through proper channel with all necessary documents to **Under Secretary to the Government of India, Room No. 331-C, North East Division, Ministry of Health & Family Welfare, Nirman Bhawan, New Delhi – 110011 on or before 26.09.2016.** The applications received after the due date will not be entertained. In case of candidates already in service, the sponsoring Department may forward the applications along with eligibility certificates, Up-to-date ACR Dossiers, No Penalty Statement, vigilance clearance and Integrity Certificate of the candidate within the above said due date.

Sd/-
Under Secretary to the Govt. of India

The advertisement is also available in the Institutes website www.neigrihms.gov.in

PROFORMA

Name and particulars of candidates for the post of Director, North Eastern Indira Gandhi Regional Institute of Health and Medical Sciences, Shillong

1. Name :
2. Date of Birth and age as on :
3. Date of Superannuation in parent Department / Cadre :
4. Present Address :
5. Whether Citizen of India :
6. Academic Qualifications :

(a) Graduation

Year of Passing	Number of attempts	College/University from which graduated

Year of Passing	Number of attempts	College/University from which graduated

(b) Post Graduation :

7. Field(s) specialization :

8. Experience :

(i) Before Post Graduation :

Name of Institution where worked	Designation and whether on regular or otherwise	From	To	Pay Scale and Pay drawn	Duties and responsibilities performed

(ii) After Post Graduation

Name of Institution where worked	Designation and whether on regular or otherwise	From	To	Pay Scale and Pay drawn	Duties and responsibilities performed

(a) Teaching

(b) Research

(c) Administration

Name of Institution where worked	Designation and whether on regular or otherwise	From	To	Pay Scale and Pay drawn	Duties and responsibilities performed

9. A complete list of publications (Please attach a list - if required)

10. Books, if any written

11. Extra-curricular activities such as medico-social work journalistic or Other literacy activities in relation to medical subjects, promotion of Sports and recreation activities etc.

12. Awards, Distinction prizes etc.

(a) At undergraduate level

(b) At postgraduate level

13. Fellowship / Membership of National and International Scientific Societies, Academic, etc.

14. Any other information/achievement.

15. Present post and designation (From when held)

16. Scale of Pay

17. Salary

Place :

Date :

(Signature of the candidate)
Address with complete details and Phone /
Mobile number and E-MAIL ID